
 

- 1 z 6 - 
 

SMLOUVA O KOEDICI DÍLA 
 

1. Etnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem na adrese Na Florenci 3, 110 00 Praha 1 
IČ 68378076, DIČ CZ68378076 
veřejná výzkumná instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. 
17113-2006-34/EÚ 
zastoupená PhDr. Jiřím Woitschem, Ph.D., ředitelem 

 
kontaktní adresa: Na Florenci 3, 110 00 Praha 1 
kontaktní osoba: PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D., ředitel 
kontaktní e-mailová adresa: xxx 

 
(dále jen „Nakladatel 1“) 

 
a 

 
2. Masarykova univerzita  

Filozofická fakulta 
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 620 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou FF MU 

 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: xxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxx 

 
(dále jen „Nakladatel“ 2) 

 
(dále společně též jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o koedici díla (dále jen „Smlouva“): 

1. Účel a předmět Smlouvy 
1.1 Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících se 

spoluprací na zhotovení, rozmnožení, jakož i zveřejnění Díla v podobě knižní publikace (dále jen 
„Koedice“). O vydání publikace v elektronické podobě se neuvažuje. 

1.2 V této Smlouvě se Dílem rozumí dokončené autorské dílo v podobě vědecké monografie s názvem 
Obraz Žida v písňovém folkloru českých zemí (rukopis o rozsahu 300 600 znaků s mezerami), 
jehož jediným autorem je xxx – zaměstnanec Nakladatele 1. Dílo ve svém obsahu vychází z 
dizertační práce autora s názvem Obraz Žida v moravské lidové písni. Příspěvek ke studiu etnických 
stereotypů., vytvořené a obhájené v roce 1999 u Nakladatele 2 pod vedením xxx. 

1.3 Smluvní strany sjednávají, že Dílo bude Nakladateli 2 řádně předáno k 30. 6. 2024, a to 
v elektronické podobě (textová část formou elektronického textového souboru s příponou .doc, 
obrazové přílohy ve formátu tif nebo jpg s min. rozlišením 400 dpi) zasláním na e-mailovou 
adresu: xxx. 

1.4 Pro potřeby Smlouvy Nakladatel 1 disponuje potřebnou licencí k Dílu a zároveň prohlašuje, že 
dílo v celém rozsahu naplňuje znaky zaměstnaneckého díla dle §58 zákona č. 121/2000 Sb., o 



 
 

- 2 z 6 - 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon). Nakladatel 1 nese veškerou odpovědnost za případnou nepravdivost tvrzení 
dle předchozí věty.  

1.5 Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude vydáno v rámci ediční řady Nakladatele 2 „Etnologické 
studie“. Nakladatel 1 souhlasí, že bude respektovat jednotný vizuál ediční řady Nakladatele 2.  

2. Podlicence 
2.1 Za účelem Koedice Nakladatel 1 poskytuje Nakladateli 2 podlicenci v podobě výhradního, 

územně a množstevně neomezeného oprávnění k výkonu práva Dílo užít v rozsahu nezbytném 
pro realizaci Koedice, a to všemi způsoby užití Díla známými v době uzavření Smlouvy, zejména 
rozmnožováním, rozšiřováním a sdělováním Díla veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo 
ve spojení s jiným dílem (dále jen „Licence“). 

2.2 Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv k Dílu. 
2.3 Nakladatel 1 uděluje Nakladateli 2 Licenci bez nároku na finanční odměnu ať už v podobě 

jednorázové kompenzace či podílu na zisku z prodeje.  
2.4 Nakladatel 2 má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela, 

nebo zčásti, úplatně, či bezúplatně, a to v neomezeném počtu. 
2.5 Nakladatel 2 má právo zcela nebo zčásti postoupit Licenci kterékoli třetí osobě a tato třetí osoba 

neomezeně dále, k čemuž uděluje Nakladatel 1 touto Smlouvou souhlas. 
2.6 Nakladatel 1 souhlasí se zařazením Díla do specializovaných vědeckých plnotextových, 

bibliografických a abstraktových databází dle uvážení Nakladatele 2; za tímto účelem bude 
provozovateli takových databází poskytnuta Nakladateli 2 podlicence v příslušném a nezbytném 
rozsahu. 
 

3. Realizace Koedice 
3.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci Koedice s odbornou péčí a s vynaložením 

veškeré péče, která se od nich očekává a která je potřebná k bezproblémové realizaci Koedice. 
3.2 Koedice probíhá v několika na sebe navazujících fázích, přičemž každá z nich je realizována 

Nakladatelem 2 nebo Nakladatelem 1. Tyto fáze jsou zachyceny v plánu realizace Koedice, který 
tvoří přílohu č. 1 Smlouvy a obsahuje jak termíny v podobě časových období jednotlivých fází, tak 
i bližších podmínek co do jejich obsahu. 

3.3 Jednotlivé technické aspekty Díla pro jeho finální podobu, jak uvedeno v čl. 1. Smlouvy (zejména 
náklad, počet knižních stran, kvalita a formát papíru a tisku, barevnost obálky a vazba) jsou 
stanoveny na základě dohody mezi Smluvními stranami a tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. 

3.4 Dílo bude ve výsledné podobě označeno individuálním identifikátorem Nakladatele 2, tak jak je 
v nakladatelské praxi obvyklé a v souladu s Licencí, tedy: © 2024 Masarykova univerzita, 
Etnologický ústav Akademie věd České republiky, v. v. i.. Přidělení ISBN, dalších identifikátorů 
zajistí Nakladatel 2 ve spolupráci se Nakladatelem 1. 

3.5 Dílo bude obsahovat informaci o Koedici Smluvních stran tohoto znění: „Vydáno Masarykovou 
univerzitou ve spolupráci s Etnologickým ústavem AV ČR, v. v. i.”. V případě vázanosti Díla 
projektovou podporou, dotací či obdobnou skutečností, která podmiňuje nutnou dedikaci v tomto 
smyslu, bude Dílo obsahovat i tuto informaci v náležité podobě. Tyto skutečnosti zajistí Nakladatel 
2.  

3.6 Autorské korektury zajistí Nakladatel 1, a to z titulu Licence. V návaznosti na to Nakladatel 2 
zajistí distribuci povinných výtisků v souladu s Licencí. 

3.7 Nakladatel 2 umožní Nakladateli 1 převzít dohodnutý počet výtisků dle odst. 3.8 Smlouvy a 
přílohy č. 2 Smlouvy v termínu dle plánu realizace Koedice v sídle Nakladatele 2, Arne Nováka 1, 
602 00 Brno. O možnosti převzetí vyrozumí Nakladatel 2 Nakladatele 1 písemně (e-mailem), 
přičemž tímto okamžikem přechází na Nakladatele 1 riziko vzniku škody. Není-li mezi Smluvními 
stranami dohodnuto jinak (Smlouva o distribuci), je Nakladatel 1 povinen převzít dohodnutý 
počet výtisků ve lhůtě 10 pracovních dní od vyrozumění. 

3.8 Smluvní strany se dohodly na vydání 450 výtisků. Nakladateli 1 přísluší 80 výtisků, v nichž jsou  
zahrnuty i tzv. autorské výtisky (v počtu 10 výtisků budou předány autorovi prostřednictvím 



 
 

- 3 z 6 - 

Nakladatele 1) a výtisky určené pro poskytovatele licencí k obrazové příloze. Zbývající výtisky 
náleží Nakladateli 2, jsou v nich zahrnuty i povinné výtisky v počtu 10 ks dle zákona č. 37/1995 
Sb. o neperiodických publikacích a výtisky pro recenzenty v počtu 2 kusů. 

3.9 Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany provést 
dotisk publikace či navýšit její náklad. 

3.10 Smluvní strany jsou oprávněny i před vydáním Díla v zájmu propagace z něj otisknout výňatky 
v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi, a to v míře 
potřebné pro propagaci. 

3.11 Smluvní strany souhlasí se zařazením Díla do databáze RIV a jeho vykázáním jako výsledku 
vědecko-výzkumné činnosti, a to v poměru 50:50.  

4. Náklady Koedice 
4.1 Náklady samotné Koedice nesou oba Nakladatelé. Nakladatel 2, zodpovídá za jejich správné 

vyčíslení před uzavřením této smlouvy.  
4.2 Náklady za Koedici Díla byly pro účely této Smlouvy vyčísleny Nakladatelem 2 v částce 186 500,00 

Kč (slovy sto osmdesát šest pět set tisíc korun českých), část celkových finančních prostředků ve 
výši 130 000,00 Kč (slovy sto třicet tisíc korun českých) bude hrazena z prostředků dotace 
Odboru regionální a národnostní kultury MK ČR přidělených Nakladateli 2. Zbývající vyčíslené 
náklady koedice uhradí Nakladatel 2. 

5. Vzájemné poskytování informací 
5.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, 

které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, 
a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní 
strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této 
právní povinnosti vznikla.  

6. Povinnost mlčenlivosti 
6.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana 

proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo 
nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla 
vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

7. Odpovědnost a ukončení Smlouvy 
7.1 Nakladatel 2 odpovídá za realizaci Koedice, a to ve stanoveném termínu podle Plánu realizace 

Koedice, přičemž Nakladatel 1 odpovídá za realizaci fází 1., 3., 5. a 7. Koedice. V případě 
Nakladatelem 2 nezaviněného zpoždění plnění ze strany Nakladatele 1 je Nakladatel 2 oprávněn 
upravit dohodnuté termíny Plánu realizace Koedice.  

7.2 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran; taková dohoda musí být písemná a musí 
obsahovat řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů Koedice, vypořádání 
poskytnuté Podlicence, jakož i zajištění případně nutných dalších fází Koedice, které doposud 
nebyly realizovány. Strany prohlašují, že v takové dohodě obsažené řešení je konečné. 

7.3 Jednotlivé závazky plynoucí ze Smlouvy mohou být ukončeny výpovědí Smluvních stran; taková 
výpověď musí být písemná, odůvodněná a musí být prokazatelně doručena druhé Smluvní straně. 
Výpovědní doba pak počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po takovém doručení, 
přičemž trvá 60 dní. Ve výpovědi je nutno předložit řešení zejména finančních a jiných 
materiálních aspektů Koedice, vypořádání poskytnuté Podlicence, jakož i určit postupování při 
realizaci dalších fází Koedice. Takové řešení musí být předloženo primárně s cílem nalezení shody 
s druhou Smluvní stranou. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Jednotlivé přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 
8.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této 



 
 

- 4 z 6 - 

Smlouvy. 
8.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k Dílu a nahrazuje 

veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. 
8.4 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
8.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že Nakladatel 2 zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů; o datu zveřejnění bude informovat druhou Smluvní stranu prostřednictvím kontaktní 
adresy, a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 

8.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje 
to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem 
takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8.7 Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů oprávněných zástupců 
smluvních stran. 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí 
k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod 
o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

 
 

za Nakladatele 1 
  
 
 

__________________________________________ 
jméno: PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D. 
funkce: ředitel EÚ AV ČR, v. v. i. 

za Nakladatele 2 
 
 
 

__________________________________________ 
jméno:  doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
funkce: děkanka FF MU

 



 
 

- 5 z 6 - 

PŘÍLOHA Č. 1 - PLÁN REALIZACE KOEDICE
 
Předpokládaný plán realizace Koedice je co do termínů, podmínek, obsahu stran ve smyslu čl. 3.2. 
Smlouvy následující: 
 
1. červen 2024: Předání rukopisu, vč. obrazových příloh – Nakladatel 1  

Textová část formou elektronického textového souboru s příponou .doc, obrazové přílohy ve  
            formátu tif nebo jpg s min. rozlišením 400 dpi 
2. červenec 2024: Zajištění recenzních posudků – Nakladatel 2 
3. srpen 2024: Zapracování podnětů a připomínek vzešlých z recenzních posudků – 

Nakladatel 1  
4. srpen, září 2024: Jazyková korektura – Nakladatel 2 
5. srpen, září 2024: Překlad resumé v anglickém a německém jazyce – Nakladatel 1 
6. září až říjen 2024: Zajištění grafického návrhu a sazby – Nakladatel 2 
7. říjen 2024: Zpracování autorské korektury sazby – Nakladatel 1 
8. listopad 2024: Tisk – Nakladatel 2 
9. listopad, prosinec 2024: Zahájení distribuce, vč. distribuce povinných výtisků – Nakladatel 2 
10. listopad, prosinec 2024: Převzetí výtisků Nakladatelem 1 – Nakladatel 2 
11. prosinec 2024: Předání autorských výtisků autorovi a poskytovatelům licencí k obrazové 

příloze Nakladatelem 1  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- 6 z 6 - 
 
 

PŘÍLOHA Č. 2 - SPECIFIKACE
 

Tištěná publikace 

• Rozměr: 170 x 240 mm 
• Jazyk: český, anglické resumé 
• Odhad tiskových stran: 280 
• Počet ilustrací, fotografií: 60 
• Obálka: 4/4 
• Náklad: 450 z toho počet výtisků pro Nakladatele 1: 80  
• Vazba: brožovaná 
• Barevnost: 4/4 

O grafické úpravě textu i obálky rozhoduje Nakladatel 2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


